22 Migravit hoc anno in cælum beata Kinga siue Chunegūdes olim Boleslai Pudici Cracouiensis & Sandomiriensis ducis coniux, que in ipso coniugio virginitatem, viro consentiente, seruauit: enititurque miraculis adeo, vt Andream ducem Regis Vngariæ fratrem a morte excitari ad vitam, iterumque ob salutem animæ mori imperarit, vt diximus. Insignes vero eius virtutes atque elogia ex Longino reperere visum est: Magna, inquit g, sanctitatis & religionis, miræque deuotionis in Deum femina, & virgo ducissa Kinga, Boleslai Pudici Cracouiensis & Sandomiriensis ducis relicta, & filia Belæ Regis Vngariæ, cum annos tredecim in monasterio Sandecensi in magna abstinentia & proprii corporis mortificatione exegisset, graui infirmitate anno prope vno vexata vigesima quarta iulij deuotissime moritur, & in monasterio Sandecensi sepelitur, diem & horam mortis suæ habens multo ante tempore diuina reuelatione patefactam. In hora transitus sui felicitas Christianus canonicus Vislicienensis, vir religiosus & deuotus, Vislicia in oratione positus, vidit animam eius ex corpore egressam nitido candore in cælum, canentibus agminibus sanctis: Regnum mundi; deserri. Quod cum admiratione magna cerneret, dictum illi est, animam beatæ Cunegundis esse in illo momento a corpore solutam. Quæ quidem visio etiam pluribus alijs deuotis personis monstrata est.

Quemadmodum in vita pietas agnicælestis stupendis miraculis eam extulerat, ita & post felicem obitum amplioribus prodigijs varios curando languoribus, coruscabat. Ab anno siquidem mortis suæ usque ad annum Domini MCCXXXIX. meritis suis octoginta mortui vitæ pristinae redditi sunt, sexaginta cæci illuminati, quindecim captiui a vinculis soluti, septingenti in super homines vtriusque sexus a varijs agritudinibus curati. Vt satis mirandum sit, ætatis illius prelatos & principes Poloniae canonizationem tam sanctæ, tamque venerabilis ducissæ propter can-

dorem virgineum, quem annis multis in thoro conjugali seruauit, inter martyres computanda, non procurasse. Tantam siquidem circa illam Regis æterni benignitas magnitudinem suæ gratiæ, consolidando contractos, restaurando paralyticos, suscitando mortuos, mundando leprosos, liberando enervumenos, illuminando cæcos, erigendo claudos, collapsosque & multiplices agritudines (uis sanando meritis multipliciter noscitur effudisse, vt ex illis præstetur certa & euidentis fiducia, quod quæ in vitæ præsentis dignitate præfulgebat regia, per gratiam Regis cælestis glorificationem sit amplissimam inter superos consecuta. Nec mirum; coluit enim & custodiuit assidue integritatem mentis, & nobilissimè pudore integerrime virginitatis castimoniam sub nimio & arduo labore transegit, expers palme non credenda martyrij, quæ puritate mentis pudici cum mortificatione, carnis suæ videlicet & mariti, assidue cum oculis, cum naribus, cum cæteris sensibus, cum quiete & otio, cum silentio & solitudine, cum ipso denique fastu & apparatu regio, cum cibis, & potibus opipare conditis, cum rerum temporalium affluentia & successuum felicitate, vestium, gemmarum & vniouum pompa conficiens, noctu atque inter diu, momentisque singulis animi & corporis perfererat cruciatus; sanguineam rosam præ se ferens centeno fructu, & geminata laurea, virginitatis videlicet & sanguinis, meruit coronari. Virginitatem enim magnopere custodiens, mente & spiritu hostem sauum, quocumque se videret, se cum ferebat, assidue premebatur certamine, sine inducijs bellum gerens, non vespere, non nocte, non diluculo, non meridie, non mane respirasse permissa; sed singulis diebus atque horis fornacis medio succensa, auri instar probata, purior prodibat. Cogita quanti officij labor sit, & fatiga. Hæc constante matrimonio vixit modeste, castigate, abstinenter, non cultus in ea luxuriosior, non conuersatio cum viris, sed nec cum viro licentiosior, non conuictus splendidior: de qua sane & eius virtutibus atque sanctis operibus tanta dici possunt, vt ad longum usque volumen excreverent.